平成２６年１２月２４日

各医療機関の長 殿

岡山大学病院長

槇 野 博 史【公印省略】

岡山県緩和ケア研修会（岡山大学病院主催）の参加募集について

拝啓 貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 さて、岡山県がん診療連携拠点病院として岡山県のがん診療に携わる医師、メディカルスタッフ

の皆さまを対象とした緩和ケア研修会を開催することとなりました。

 本研修会は、「がん診療に携わる医師に対する緩和ケア研修会の開催指針」（平成 20 年 4 月 1 日

健発 0401016号）に基づき実施するものです。全日程の修了者には、研修会主催責任者と厚生労働

省健康局長両名の記名捺印された「修了証」を交付いたします。

 貴院におかれましては、がん診療に携わる熱意ある医師、メディカルスタッフをご推薦いただき

ますようお願いいたします。                            敬具

記

１ 会の名称：岡山県緩和ケア研修会（岡山大学病院主催）

２ 開催日時：平成 27年 2月 1日（日） 【受付 8：30～8：55  研修 8：55～17：20】

       平成 27年 2月 8日（日  【受付 8：30～9：00  研修 9：00～17：30】

       の２日間（全日程の参加が条件となります）

３ 場  所：岡山大学医学部マスカットキューブ ３階講義室

       （〒700-8558 岡山市北区鹿田町２丁目５－１）

４ 対 象 者：医師、薬剤師、看護師（訪問看護ステーション勤務を含む）など、がん診療に携わ

る医療従事者

       ※厚生労働省の修了証交付の対象者は医師のみです。その他職種の方は岡山大学病

院長の修了証を交付します。

５ 募集人員：医師３０名、その他職種（薬剤師、看護師等）の方１０名（先着順）

６ 受 講 料：１名につき３，５００円（昼食、茶菓代として）

７ 応募締切：平成 27年 1月 13日（火）必着

８ 申込方法：申込書に必要事項を記載の上、下記担当部署までメール、郵送もしくは FAX でお

申込ください。受付後に案内状を送付いたします。

９ 備  考：「緩和ケア診療加算」「がん性疼痛緩和指導管理料」「がん患者指導管理料」等の

算定は、医師に関して本研修会の修了が要件となっています。

院外参加の方には、駐車場のサービス券をお出しします。

本件担当：岡山大学病院 医事課診療支援担当 長尾・高原

     〒700-8558 岡山市北区鹿田町２丁目５番１号

     Tel：086-235-7072  Fax：086-235-7814

e-mail：sinryousien@adm.okayama-u.ac.jp